
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

NUMERO 45 DEL 11/12/2025 
 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA INCENDIO–FURTO ED 
ELETTRONICA – IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE PERIODO 30/12/2025 – 30/06/2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 14/06/2017 con la quale si è affidato 
l’incarico per il periodo dal 01/09/2017 al 31/08/2020 alla società AON S.p.A. Insurance & 
Reinsurance Brokers, con sede legale e direzione generale a Milano ed ufficio a Cuneo in piazza 
Galimberti n. 2/b, della gestione dei servizi assicurativi propri dell’attività della civica 
Amministrazione; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 15/07/2020 con la quale è stato 
rinnovato il suddetto incarico per altri 5 anni e quindi fino al 31/08/2025; 
Richiamata la propria determinazione n. 27 del 02/09/2025 con la quale l’incarico è stato 
nuovamente aggiudicato per ulteriori anni fino a 2030 alla società AON S.p.A.; 
Richiamata la propria determinazione n. 15 del 21/06/2023 avente ad oggetto “Determina a contrare 
– Aggiudicazione contratti assicurativi periodo 30/06/2023 – 30/06/2026 - Impegno di spesa”; 
Richiamata la propria determinazione n. 14 del 09/06/2025 con la quale sono state pagate tutte le 
polizze assicurative per il periodo 30/06/2025 – 30/06/2026 ad esclusione della Polizza Incendio – 
Furto ed Elettronica che è stata pagata solo per un semestre; 
Vista la nota del 02/12/2025 (ns prot. n. 5472 del 03/12/2025) con la quale la società AON S.p.A. 
richiede il versamento dell’importo di € 2.709,51 per il periodo 30/12/2025 – 30/06/2026; 
Ritenuto opportuno integrare il suddetto impegno di spesa e liquidare quanto dovuto; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di DURC 
online prot. n. INPS_47503688 con scadenza validità in data 20/01/2026; 
Preso atto che per l’intervento in argomento si è provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione 
del codice CIG: B97A606423; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20/06/2024 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 18/12/2024 di approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18/12/2024 di approvazione PEG 
2025/2027; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare e contestualmente liquidare alla società AON S.p.A. il seguente premio assicurativo 
relativo al periodo 30/12/2025 – 30/06/2026: 
 

Polizza Premio  
 

Compagnia 
aggiudicatrice 

CIG 

Incendio Furto Elettronica € 2.709,51  
 

Reale Mutua B97A606423 

 
Di dare atto che la spesa è debitamente impegnata sul cap. 470/2/1 codifica U.1.10.04.01.999 – 
gestione competenza – bilancio di previsione 2025/2027, che presentano adeguata disponibilità. 
 
Trinità, lì 11/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

AON S.P.A. C 2025 386 01051 470 2 1 2.709,51 
 

Trinità, lì 11/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 12/12/2025                                            al 27/12/2025                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 12/12/2025 
 
 
 

       IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to:  PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 12/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 


